
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 04-10-2024 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

ORIGINALE 

 

Determinazione 100 

Del 04-10-2024 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.325 

Data registrazione 04-10-2024 

 

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI UNA ROSA DI CANDIDATI 

PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA  AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 

(ex CAT. D ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE) PREVIA ASSUNZIONE 

CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE 

SETTIMANALI) - ART. 110 COMMA 1 D.LGS. 267/2000: PRESA D'ATTO 

DELLA VALUTAZIONE DI IDONEITA' E APPROVAZIONE DEL VERBALE 

DELLA COMMISSIONE E DELL'ELENCO DEGLI IDONEI 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addi  quattro del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 

- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 

 

Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. n. 98 in data 5.9.2024 ad oggetto: ATTO 

DI INDIRIZZO PER AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI UNA ROSA 

DI CANDIDATI PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI RESPONSABILE 

DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 (ex 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 04-10-2024 - Pagina 2 

CAT. D ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE) PREVIA ASSUNZIONE CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO (3 ANNI SALVO PROROGA) E PAZIALE 

(18 ORE SETTIMANALI) - ART. 110 COMMA 1 D.LGS. 267/2000 si dava indirizzo di 

indire una selezione pubblica per l’individuazione di nuovo Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria ai sensi dell’art.110 d.lgs. 267/2000; 

- che con propria precedente determinazione n. 91 dell’Area Amministrativa (300 R.G.) del 

18.9.2024 si dava avvio al procedimento e si approvava il relativo avviso di selezione di cui 

sopra;  

- che l’avviso di selezione approvato veniva pubblicato in data 18.9.2024 sul portale InPA 

con il codice UFR98E12024, con termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione fino al 3 ottobre 2024 ore 13:00; 

- che scaduto il termine indicato la procedura risulta “chiusa” e risultano acquisite n. 5 

domande di partecipazione dei candidati interessati alla selezione, da sottoporre all’esame di 

una Commissione composta da due membri in conformità a quanto previsto dal bando di 

selezione pubblicato; 

- che con propria precedente determinazione n. 99 dell’Area Amministrativa (324 R.G.) del 

3.10.2024 si provvedeva alla nomina della Commissione e alla presa d’atto delle domande 

pervenute; 

Visto il verbale della Commissione e verificato che le operazioni della selezione di cui è dato atto nei 

verbali si sono svolte regolarmente, nel rispetto della normativa di settore e della disciplina contenuta 

nel vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Preso atto dell’esito della selezione e dell’elenco degli idonei, come di seguito:  

nome e cognome esito 

DI ELEUTERIO Katia IDONEA 

DI PIERDOMENICO Paolo IDONEO 

VERRIGNI Elena IDONEA 

ZAB3A5DAFY NON IDONEA/O 

5BCB62B2AZ NON IDONEA/O 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni svolte ed approvare il relativo verbale e l’elenco degli idonei 

ammessi a sostenere il colloquio motivazionale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 04-10-2024 - Pagina 3 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 e art. 97 

comma 4 lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e verificata anche - al riguardo - la insussistenza per la 

sottoscritta di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 comma 2 e dell’art. 7 del Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con DPR 16.04.2013, n. 62; 

 

Visti: 

- il d.lgs. 267/2000; 

- il d.lgs. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

1. di recepire, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli atti della 

Commissione e di approvare, specificamente il relativo verbale in data odierna della Commissione; 

 

2. di prendere atto dell’esito della verifica e di approvare l’elenco degli ammessi: 

 

nome e cognome esito 

DI ELEUTERIO Katia IDONEA 

DI PIERDOMENICO Paolo IDONEO 

VERRIGNI Elena IDONEA 

ZAB3A5DAFY NON IDONEA/O 

5BCB62B2AZ NON IDONEA/O 

 

3. di dare atto che il verbale sopra richiamato, pur allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale, non viene integralmente pubblicato per ragioni di riservatezza 

relativamente ai dati sensibili dei non idonei, fermo il diritto di accesso agli atti che venga 

esercitato dagli aventi diritto; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco e di comunicare mediante avviso sul sito 

istituzionale dell’Ente e sul portale unico per il reclutamento InPA l’esito della selezione; 

 

5. di comunicare altresì l’esito ai candidati all’indirizzo di posta elettronica indicato nelle 

rispettive domanda; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 04-10-2024 - Pagina 4 

cui parere favorevole è reso dal Segretario Comunale ex art. 97 comma 4 lett. d) TUEL 

nell’ambito delle sue competenze; 

 

7. di dare atto, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte 

del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del sottoscritto responsabile del procedimento. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

   

 

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. Paolo Di Pierdomenico 

 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 04-10-2024 - Pagina 5 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 100 del 04-10-2024 (R.gen. 325) viene pubblicato all'Albo on-line 

del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 

legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

Lì,            Il RESPONSABILE 

DOTT. Paolo Di Pierdomenico 

 

 



 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI UNA ROSA DI CANDIDATI PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO DI RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA – AREA DEI FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 (EX CAT. D 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE) PREVIA ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO 
DETERMINATO (TRE ANNI SALVO PROROGA) E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) – ART. 110 
COMMA 1 D. LGS. 267/2000 

 

ELENCO IDONEI  

 

nome e cognome esito 

DI ELEUTERIO Katia IDONEA 

DI PIERDOMENICO Paolo IDONEO 

VERRIGNI Elena IDONEA 

ZAB3A5DAFY NON IDONEA/O 

5BCB62B2AZ NON IDONEA/O 

 

 

I candidati ritenuti idonei dovranno presentarsi lunedì 7 ottobre 2024 alle ore 11:30 

presso la sede del Comune di Sant’Omero in Via Vittorio Veneto, n. 52, piano terzo, al 

fine di sostenere il colloquio motivazionale. 
 


